
DIOCESI DI LUGANO 
Reti Pastorali e Reti Pastorali di Settore 

 
TAVOLO RP e RS 

Presbiteri Animatori RP 
 
RP = RETI PASTORALI   –   RS = RETI DI SETTORE   –   (...) Animatore ad interim 
 

VICARIATO RP NOME RETE PASTORALE ANIMATORE RP COMUNE EMAIL NATEL 
       

1. Luganese 

1 1. San Lorenzo don Marco Dania Lugano, Besso donmarcodania@gmail.com 076 594 38 02 

2 2. San Salvatore don Nicola Di Todaro Pambio ditodaronicola@bluewin.ch 076 305 64 69 

3 3. San Bernardo don Paolo Solari Massagno dpaso86@gmail.com 079 228 30 06 

4 4. Capriasca don Ernesto Barlassina Tesserete ernestobarlassina@yahoo.it 079 542 43 78 

5 5. Cassarate (don Damian Spataru) Viganello das3269@gmail.com 076 443 12 67 

6 6. Monte Boglia (don Davide Droghini) Cadro don.trois.d@gmail.com 076 679 54 12 
       

2. Malcantone 

7 1. Alto Vedeggio don Fabio Minini Rivera donminini@gmail.com 076 679 18 75 

8 2. Madonna di Cimaronco     

9 3. San Provino don Massimo Braguglia Agno massimobraguglia@bluewin.ch 078 661 19 03 

10 4. Basso Malcantone don Lukasz Janus Magliaso lukaszjanusch@wp.pl 078 834 40 94 

11 4. San Martino don Carlos Tenti Castelrotto ctenti28@gmail.com 079 129 16 51 
       

3. Mendrisiotto 
12 1. San Vitale don Carlo Scorti Riva San Vitale doncarlo.scorti@gmail.com 079 518 32 42 

13 2. San Vittore don Angelo Crivelli Novazzano crivellidonangelo@ticino.com 079 409 86 05 
       

4. Locarnese 

14 1. Madonna del Sanno don Carmelo Andreatta Locarno dca01@bluewin.ch 079 221 58 30 

15 2. Gambarogno p. Artur Paczkowski Magadino appatur@gmail.com 079 508 14 65 

16 3. Verzasca Valle e Piano p. Angelico Greco Cugnasco ang.greco@hotmail.com 079 528 95 01 

17 4. Madonna della Fontana don Jean-Luc Farine Losone farjluc@gmail.com 076 442 41 15 

18 5. Vallemaggia don Elia Zanolari Cevio eliazanolari@gmail.com 076 679 81 25 



VICARIATO RP NOME RETE PASTORALE ANIMATORE RP COMUNE EMAIL NATEL 
       

5. Bellinzonese 
19 1. Bellinzona don Michele Cerutti Bellinzona, H San Giovanni michele.29061972@gmail.com 076 483 20 30 

20 2. Monte Carasso don Michel Straziuso Monte Carasso straziusomichel@bluewin.ch 079 424 34 05 
       

6. Tre Valli 

21 1. Biasca e Bassa Leventina don Fabiano Guidicelli Biasca donfabianoguidicelli@gmail.com 091 862 17 02 

22 2. Riviera Sud don Gregorio Maliszewki Claro chomik@bluewin.ch 079 602 43 49 

23 3. Val di Blenio don Andrea Iskra Dongio aniskra71@gmail.com 079 365 98 76 

24 4. Media Leventina fra Edy Rossi-Pedruzzi Faido edy.rossipedruzzi@cappuccini.ch 079 344 97 50 

25 5. Alta Leventina don Michele Capurso Quinto don.michele@bluewin.ch 079 426 12 13 
 
 
 

SETTORE RS NOME RETE DI SETTORE ANIMATORE RS COMUNE EMAIL NATEL 
       

RETI DI 
SETTORE 
(a livello Diocesi) 

1 Oratori in Rete don Carlo Vassalli Gordola don.carlo@chiesainrete.ch 076 693 43 30 

2 Evangelizzazione in Rete don Gabriele Diener Biasca gabrielediener@bluewin.ch 076 679 68 99 

3 Cappellanie in Rete (...) Lugano   

4 Pastorale Giovanile in Rete don Rolando Leo Ascona d.rolando.leo@gmail.com 079 444 12 69 

5 Missione in Rete don Jean-Luc Farine Losone farjluc@gmail.com 076 442 41 15 

6      
       
       
       
VESCOVO  Mons. Alain de Raemy  amministratore apostolico alain.deraemy@catt.ch segreteria.vescovo@catt.ch 079 382 01 31 (wa) 

  Coordinatore RP e RS don Sergio Carettoni  sergio.carettoni@gmail.com 076 218 62 88 
 
 
 
 
 
 
 
situazione aggiornata alla data del 16 giugno 2023 


